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Spolupráce a důvěra. Dvě slova, která jsou přirozenou a nezbytnou 
součástí filantropie, především té promyšlené. V roce 2023 to pro 
Via Clarita nebyla jen slova, ale také tematický rámec zahrnující hod-
noty a principy, které nás provázely obdobím společenské nejistoty. 
Její příčinou byly nejen dopady pokračující války na Ukrajině, ale také 
dozvuky pandemie. Po obrovské vlně solidarity, která se rozlila na-
příč Českou republikou v předchozích letech, přišla únava.

Z pohledu filantropie a „životního cyklu“ dárce je to přirozený pro-
ces. Většina těch, kteří se do dobročinnosti pustí s touhou pomoct, 
s největší pravděpodobností začnou jednorázovým darem, materi-
ální pomocí nebo jako dobrovolníci. Po čase začnou dárci přirozeně 
hledat další cesty, jak pomáhat, a ptát se, jak konkrétní problém řešit 
efektivně nebo jak docílit dlouhodobé či trvalé změny. V tu chvíli 
přichází na řadu promyšlený přístup, u kterého můžeme velmi zjed-
nodušeně říct, že k efektivitě filantropy a filantropky dovede spolu-
práce (mezi sebou nebo napříč sektory) a že dlouhodobá podpora 
není možná bez důvěry.

Oba přístupy jsou samozřejmě mnohem komplexnější. Spolupráci 
dárců je možné realizovat mnoha způsoby a na různých úrovních. 
Stejně tak filantropie založená na důvěře (tzv. trust-based phi-
lanthropy) zahrnuje nejen rovinu dlouhodobosti, ale také větší trans-
parentnost, zjednodušení procesu poskytování podpory nebo vzá-
jemnou zpětnou vazbu dárců a podpořených.  

Spolupráce a důvěra  
tvoří základ promyšlené 
filantropie
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Proto jsme se v roce 2023 na dva výše popsané přístupy zaměřili 
a představili je blíže jednotlivcům, rodinám, zástupcům státního, 
neziskového, nadačního nebo soukromého sektoru a široké filantro-
pické veřejnosti. Promítli jsme se je jak do naší poradenské činnosti, 
konzultací a služeb, tak i do aktivit zaměřených na rozvoj filantro-
pického prostředí v Česku. V oblasti spolupráce dárců pro nás bylo 
klíčové partnerství s Rockefeller Philanthropy Advisors. Principy 
filantropie založené na důvěře jsme na konci roku představili díky 
spolupráci s organizací Trust-Based Philanthropy Project.

Jako úspěšný můžeme rok 2023 hodnotit díky mnoha dalším part-
nerům, spolupracovníkům, donorům, podporovatelům a klientům, 
kteří využili naše poradenské služby. Jim bychom chtěli věnovat tuto 
výroční zprávu a především jim tímto moc děkujeme.

A na závěr bychom chtěli připojit ještě osobní poděkování, které se 
týká důležité změny ve složení správní rady Nadačního fondu Via 
Clarita. Prezident republiky Petr Pavel jmenoval 4. srpna 2023 profe-
sorku Kateřinu Ronovskou do funkce soudkyně a místopředsedkyně 
Ústavního soudu České republiky. Ke stejnému dni rezignovala na 
členství v naší správní radě a ukončila tak své dlouholeté a úspěšné 
působení. Katce Ronovské ještě jednou srdečně děkujeme za vše!  
Ve správní radě jsme pak v listopadu přivítali Jarmilu Baudišovou 
a jsme velmi rádi, že tak můžeme úzce spolupracovat s velkou osob-
ností české filantropie.

Jiří Bárta 
předseda správní rady Nadačního fondu Via Clarita 
 
Dagmar Goldmannová 
ředitelka Nadačního fondu Via Clarita
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Důležitou součástí rozvoje filantropického prostředí v Česku je speci-
alizované, na míru šité poradenství a expertní služby, které vycházejí 
z našich dlouholetých zkušeností z českého i zahraničního filantro-
pického prostředí.

Filantropické poradenství má pro dárce velkou přidanou hodnotu. 
Pro každého dárce, který se rozhodne věnovat větší finanční pro-
středky na filantropii a k tomu má chuť vážně se zabývat řešením 
určitého problému, je poradenství na míru cestou ke zvýšení filant-
ropického dopadu, navazování strategických partnerství, vyhnutí se 
zbytečným chybám a také efektivnějšího využití prostředků. 
V roce 2023 jsme se v oblasti filantropického poradenství mimo jiné 
věnovali:

•	 Vytvoření filantropické strategie pro jednotlivce, rodiny, firmy, 
nadace a nadační fondy.

•	 Založení a revizi dobročinných organizací – nadačních fondů, 
nadací nebo spolků.

•	 Rešerším a analýzám témat a oblastí vhodných k filantropické 
podpoře.

•	 Pomoci s operativou a řízením filantropických projektů.

•	 Podpoře při procesu náboru nových spolupracovníků.

•	 Podpoře při vytvoření fundraisingových strategií a plánů.

•	 Workshopům o filantropii a strategickém darování pro bankéře 
a wealth management.

Filantropické 
poradenství
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V roce 2023 využilo našich expertních 
a poradenských služeb více než 20 jednotlivců, 

rodin, bankovních institucí, firem, nadací 
a veřejně prospěšných organizací.
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Průzkum nadačního a filantropického prostředí  
zaměřený na integraci ukrajinských uprchlíků

Na začátku roku 2023 jsme pro Nadaci České spořitelny ve spolu-
práci s PAQ Research realizovali průzkum mezi soukromými dárci, 
který byl zaměřen na jejich podporu integrace ukrajinských uprchlíků 
v České republice v roce 2022. Zapojily se do něj čtyři desítky nadací, 
nadačních fondů a významných donorů. Dárci, kteří se do průzku-
mu zapojili, nejčastěji pomáhali s bydlením, zprostředkovali přímou 
materiální pomoc a téměř dvě třetiny z nich se zaměřily na vzdělá-
vání dospělých i dětí. Podle šetření se donoři v roce 2023 plánovali 
soustředit zejména na duševní zdraví uprchlíků, které vnímali jako 

Vybrané konzultace

Daniel Prokop z PAQ Research během prezentace studie, kterou doplnil průzkum, 
jež jsme realizovali pro Nadaci České spořitelny. Foto: Tomáš Princ
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nedostatečně pokryté ze strany státu. Pětina z nich promítla své zku-
šenosti s podporou integrace i do svých celkových strategií darování.

Výsledky průzkumu doplnily obsáhlejší studii s názvem Integrace 
ukrajinských uprchlíků: rok poté, která byla podkladem pro stej-
nojmenné setkání, o kterém si více můžete přečíst na následujících 
stránkách.

Založení Nadačního fondu Gamin

Filantropka Radana Brábníková se na nás obrátila během procesu 
zakládání firemního Nadačního fondu Gamin. Pro něj se rozhodla 
z důvodu právních omezení, na které mohou firmy při realizaci filan-
tropických aktivit narazit. Během zakládání nadačního fondu postup-
ně Radana a její kolegové zjišťovali, že před nimi stojí úkol mnohem 
rozsáhlejší, než původně očekávali, a to jak v teoretické, tak přede-
vším v praktické rovině.

Nadační fond Gamin navazuje na dlouhodobé dobročinné aktivity firmy. Foto: Gamin
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Radaně a jejímu týmu jsme pomohli ujasnit si účel a priority nové 
filantropické organizace a prodiskutovali příležitosti pro zapojení 
dlouhodobých partnerů i donorů. Kromě toho jsme pomohli s pří-
pravou zakládací listiny a dalšími právními záležitostmi potřebnými 
k založení firemního nadačního fondu.

Transformace Knihovny Václava Havla

 

V roce 2023 se Via Clarita podílela se na transformaci Knihovny Vác-
lava Havla z původní právní formy obecně prospěšné společnosti na 
nadační fond. Díky naší dlouhodobé spolupráci v oblasti filantropie 
nás ke spolupráci přizvala Nadace Karel Komárek Family Foundation 
coby letitý partner projektu Knihovny – programu Havel Channel. 
  
Knihovna Václava Havla byla založena v roce 2004 jako obecně 
prospěšná společnost. S ohledem na historický vývoj, zejména přijetí 
nového občanského zákoníku z roku 2012, se začala ukazovat potře-

Výstava mapující život a dílo Václava Havla. Zdroj: Knihovna Václava Havla
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ba revize právního rámce fungování Knihovny včetně jejího vnitřního 
nastavení. Ve spolupráci s Karel Komárek Family Foundation a zá-
stupci zakladatelů a strategických donorů Knihovny jsme společně 
prodiskutovali potřebné změny v organizační struktuře, navrhli nové 
orgány jako je Výbor rodiny zakladatele nebo Výbor dárců, který 
zastoupí významné donory a podporovatele. Členové dřívější správ-
ní a dozorčí rady, kteří se v minulosti rovněž významně podíleli na 
utváření Knihovny, se i nadále mohou na jejím rozvoji podílet pro-
střednictvím Poradního výboru.

Závěti s dobročinným odkazem

V roce 2023 jsme se věnovali také poradenství v oblasti závětí s dob-
ročinným odkazem. Toto citlivé téma je pro dárce stále důležitější. 
Úvahám o nastavení daru ze závěti je potřeba věnovat velkou pozor-
nost a promyslet vše do detailu – dobře zvážit výběr témat a podpo-
řených organizací a způsob a výši jejich podpory, rozložení darů mezi 
jednotlivé vybrané organizace, ale i souvislosti s dědictvím a dary pro 
blízké z rodiny.  Pro dárce jsme mimo jiné také ověřovali fungování 
zvolených organizací a jejich reference.

Dárcovský fond Úsměv

Nadační fond Via Clarita administruje od roku 2018 Dárcovský fond 
Úsměv zakladatelky Natálie Novákové. Fond byl založen za úče-
lem podpory vzdělání a osobního rozvoje dětí z Dětského domova 
v Dolních Počernicích. V roce 2023 se z dárcovského fondu příspěvky 
nevyplácely. 
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Jedním z hlavních cílů Via Clarita je, aby v Česku filantropové a dárci 
k dobročinnosti přistupovali strategicky a promyšleně. Cestou k jeho 
naplňování je kromě filantropického poradenství také organizace 
vzdělávacích a networkingových setkání, vydávání odborných publi-
kací, materiálů nebo analýz a sdílení příběhů českých a zahraničních 
filantropek a filantropů. Našimi hlavními tématy v roce 2023 byly 
spolupráce a filantropie založená na důvěře, které se propsaly do 
všech našich osvětových aktivit, jejichž podrobný přehled najdete na 
následujících stránkách.

Cesty filantropie a další setkání  
pro filantropy v roce 2023

Na setkáních vytváříme prostor pro sdílení a předávání zkušeností 
filantropů, dobré praxe a osvědčených postupů. Dárce propojujeme 
s dalšími filantropy a odborníky na konkrétní témata.

V roce 2023 jsme uspořádali pět setkání, které navštívilo více než 
350 účastníků (majitelé firem, zástupci státního, soukromého nebo 
neziskového sektoru a další zájemci o promyšlenou filantropii). Na 
čtyřech událostech jsme se podíleli jako partneři nebo odborní  
poradci.

Rozvoj filantropie  
v Česku
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Cesty filantropie Brno

Na začátku března v Uměleckoprůmyslovém muzeu Moravské ga-
lerie společně diskutovali filantropové a podnikatelé Libor Winkler 
a Jan Brandejs. Hlavním tématem rozhovoru byla efektivita darování 
a pomoci. Od Winklera během setkání zaznělo, že se v Nadaci RSJ z 
velmi široce pojaté podpory časem dostali k filantropii, která je zalo-
žená na dlouhodobosti a měřitelnosti dopadu. Brandejs zdůraznil, že 
pomáhat je možné nejen penězi, ale také svým know-how a kontak-
ty. Moderátorem brněnských Cest filantropie byl Radoslav Pittner 
z organizace Ashoka CZ&SK.

Diskuze na Cestách filantropie v Brně se zaměřila na efektivní darování. Zleva: Radoslav 
Pittner, Jan Brandejs a Libor Winkler. Foto: Darina Kubiková a Tanasis Andoniadis
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Rok poté: Integrace ukrajinských uprchlíků v ČR

17. dubna se v pražském Opero setkali zástupci státu, neziskového, 
soukromého a filantropického sektoru a diskutovali nad tím, jak po-
kračovat v efektivní integraci ukrajinských uprchlíků v České repub-
lice na základě prezentovaných expertních doporučení. Díky datům 
a analýzám z PAQ Research, které představil Dan Prokop, jsme měli 
také možnost zhodnotit, jak úspěšné byly snahy o zvládnutí bezpre-
cedentní situace, kdy během krátké doby do České republiky dorazilo 
přes 400 tisíc válečných uprchlíků.

Na setkání vystoupil mimo jiné ministr práce a sociálních věcí Marian 
Jurečka, zmocněnkyně vlády pro lidská práva a národní koordinátor-
ka pro integraci a adaptaci válečných uprchlíků z Ukrajiny Klára Ši-
máčková Laurenčíková, analytik pracovního trhu ze společnosti LMC 

Večer zahájil filantrop a podnikatel Martin Vohánka. Foto: Tomáš Princ
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Cesty filantropie Ostrava: Jak propojit byznys  
s filantropií

V pořadí druhé Cesty filantropie v Ostravě se konaly 13. června. Hos-
ty byli podnikatelé a filantropové Radana Brábníková, Monika Vintr-
líková a Václav Muchna. Během společné diskuze mluvili o tom, jak 
je možné propojit podnikání a filantropii, jak se dobročinnost s byz-
nysem doplňují a vzájemně obohacují. Setkání v rekonstruovaném 
prostoru historických Jatek moderoval Lubor Žalman.

Cesty filantropie Ostrava a panelová diskuze. Zleva: Lubor Žalman, Radana Brábníková, 
Monika Vintrlíková a Václav Muchna. Foto: Darina Kubiková a Tanasis Andoniadis

Tomáš Ervín Dombrovský, Kristýna Titěrová, programová ředitelka 
organizace META, Zdeněk Slejška, ředitel Nadačního fondu Eduzmě-
na nebo Petr Winkler, ředitel NÚDZ. Večerem provázel Jan Lukačevič.
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Filantropie a výtvarné umění

Výtvarné umění nemá jen estetickou funkci, ale dokáže také klást dů-
ležité společenské otázky a pomáhá na ně hledat odpovědi. V jeho 
rozvoji může hrát filantropická podpora velmi důležitou roli, shodli 
se účastníci setkání, které se na konci října uskutečnilo v pražském 
Lobkowiczkém paláci. Setkáním provázela Alexandra Bízková, před-

sedkyně představenstva investičního fondu Pro arte. Možnosti pod-
pory výtvarného ekosystému v Česku představil ředitel Nadace pro 
současné umění Praha David Korecký. O podpoře výtvarného umění 
v praxi si v rámci panelové diskuze povídali Andrea Hoffman Neča-
sová, Václav Dejčmar a Josef Maixner. Setkání zahájila video pozdra-
vem Charlotta Kotíková.

Networking během setkání Filantropie a výtvarné umění 
v Lobkowiczkém paláci. Foto: Tomáš Princ
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Panelová diskuze k tématu filantropie a umění. Zleva: Jiří Bárta, Soňa Krejník, Martin 
Loučka, Martin Vohánka a Karel Gargulák. Foto: Tomáš Princ

Filantropie a důvěra

Filantropie založená na důvěře je přístup, který filantropům a na-
dacím ukazuje, jaký přínos má dlouhodobá podpora, proč má smysl 
minimalizovat administrativní požadavky a jak si více všímat lidí, 
kteří za projekty stojí. Tzv. trust-based philanthropy vychází z anglo-
amerického kulturně-historického a společenského prostředí, přesto 
máme i v Česku úspěšné příklady, jak k důvěře přistupovat a využívat 
ji ve svých filantropických aktivitách. O nich diskutovali filantropka 
Soňa Krejník a filantrop Martin Vohánka společně se zástupci orga-
nizací, které podporují – Martinem Loučkou z Centra paliativní péče 
a Karlem Gargulákem z PAQ Research. Debatu ve SmetanaQ Gallery, 
která se uskutečnila v prosinci, moderoval Jiří Bárta.
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Via Clarita jako partner a spoluorganizátor

V roce 2023 jsme se podíleli také na několika dalších setkáních, která 
měla jako hlavní téma filantropii a dobročinnost. Společně s Nadací 
Via jsme organizovali uvedení speciálního čísla Umění darovat, které 
se zaměřilo na spolupráci. Odborný seminář Grain Talks organizova-
ný Sýpkou Lemberk byl věnován mecenášství a podpoře kulturních 
památek. Odborně jsme konzultovali přípravy a program konferen-
ce Jak na filantropii v kultuře, jejímž pořadatelem byl Mezinárodní 
festival dokumentárních filmů Ji.hlava. Jako partneři jsme podpořili 
prosincové setkání Patriotů MSK, které se zaměřilo na propojování 
byznysu a filantropie.

Ředitelka Nadačního fondu Via Clarita Dagmar Goldmannová během 
úvodní prezentace na setkání Grain Talks. Foto: Sýpka Lemberk
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Publikace,  
analýzy a data

V roce 2023 jsme vydali několik publikací a rozšířili  
Filantropickou knihovnu Via Clarita, která je dostupná 
online na viaclarita.cz/filantropicka-knihovna.

Jak mohou dárci spolupracovat

Filantropická příručka, kterou původně vydali 
naši partneři z Rockefeller Philanthropy Advi-
sors a kterou jsme pro české čtenáře přeložili, 
představuje a prakticky ukazuje, jak spolupráce 
dárců může vypadat a jaké výsledky přináší. 
Jednotlivé kapitoly pomáhají filantropkám 
a filantropům klást si správné otázky a najít 
nejvhodnější formy filantropické spolupráce. 
Jako příklady dobré praxe slouží příběhy z USA 
a světové filantropie.

Příručku do češtiny přeložil Ondřej Lipár  
a graficky zpracovala Eva Chmelová.
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Filantropie založená na důvěře

Ve spolupráci s organizací Trust-Based Philanthropy Project jsme 
vybrali a přeložili tři základní materiály, které představují principy, 
přístupy a hodnoty filantropie založené na důvěře.

Čtyři rozměry filantropie založené na důvěře

Příručka představuje základy, na kterých stojí filantropie založená na 
důvěře a hodnoty, které jsou s tímto filantropickým přístupem spoje-
ny. Nejvíce inspirace v ní najdou zástupci nadací a nadačních fondů. 
Důležité podněty ale nabízí také individuálním dárcům.

Šest grantových principů filantropie založené na důvěře

Praktický návod, jak do filantropických aktivit promítnout principy 
trust-based philanthropy.
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Pět mýtů o tradiční filantropii

S filantropií založenou na důvěře se pojí několik mýtů (např. že pod-
pora neomezená účelem je riziková). Tento materiál ty nejčastější 
vyvrací a zároveň může sloužit jako inspirace, kterou cestou se filant-
ropové mohou vydat.

Materiály do češtiny přeložil Ondřej Lipár a graficky zpracovala  
Eva Chmelová.

Filantropie a spolupráce

Bez spolupráce dárců, různých stakeholderů a organizací se řešení 
společenských problémů hledají obtížně a je v podstatě nereálné 
jich dosáhnout. Proto jsme se společně s Nadací Via rozhodli téma-
tu spolupráce věnovat speciální číslo Umění darovat. Speciál nabízí 
čtenářům pohled na to, jak spolupráce filantropů, veřejně prospěš-
ných organizací a veřejné správy může posunout svět k lepšímu např. 
prostřednictvím systémových změn.

Speciál Umění darovat. Foto: Nadace Via



22

Průzkumy a analýzy filantropického prostředí

Jak přistupují české nadace a filantropové k podpořeným jednotliv-
cům, projektům nebo organizacím? Na to jsme se v listopadu ptali 
téměř čtyř desítek zástupců nadačního sektoru a také filantropů 
a filantropek. Zajímalo nás, na základě čeho se rozhodují o podpoře 
projektů a na čem je založen vztah s podpořenými. Průzkum byl sou-
částí představení filantropie založené na důvěře – přístupu, kterému 
jsme věnovali prosincové setkání a na kterém své filantropické zkuše-
nosti sdíleli Soňa Krejník a Martin Vohánka.

Předseda správní rady Via Clarita Jiří Bárta pro prestižní mezinárodní 
magazín Alliance shrnul vývoj filantropie v Česku po roce 1989.  
Český překlad jsme vydali na webu Via Clarita.

Prezentace výsledků průzkumu zaměřeného na přístup českých nadací a filantropů 
k příjemcům podpory. Foto: Tomáš Princ
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Český 
nadační 
kodex

Na podzim roku 2022 se sešlo několik českých nadací a nadačních 
fondů a společně s odborníky zahájili práci na prvním českém nadač-
ním kodexu.

Cílem a motivací je vytvořit přehledný soubor doporučení pro dob-
rou a zodpovědnou správu filantropických organizací, který by měl 
pomoct v dalším rozvoji nadačního sektoru v České republice.

Kodex se zaměří na jednotlivé oblasti fungování a působení nadací 
a nadačních fondů. Vycházet bude nejen z platné legislativy, ale také 

nadacnikodex.cz
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z příkladů dobré praxe. Bude zahrnovat témata a oblasti týkající 
se založení nadace, ustanovení správní rady, její správu, nastavení 
grantového procesu nebo vhodné postupy pro řešení problémových 
situací. Půjde o živý materiál, který mohou nadace a nadační fondy 
v průběhu času doplňovat a aktualizovat a reagovat tím na vyvíjející 
se potřeby.

Inspirací pro vznik českého nadačního kodexu je Swiss Foundation 
Code, celosvětově uznávaný nástroj vyžívaný jak filantropickými 
experty, tak i začátečníky.

V roce 2023 práce na kodexu výrazným způsobem pokročily. Vzniklo 
celkem 7 kapitol, nové webové stránky kodexu a struktura souboru 
doporučení pro dobrou správu nadací a nadačních fondů. Celý pro-
ces probíhal participativně a spolupracující nadace a nadační fondy 
se pravidelně setkávaly a zapojily se přímo do vzniku jednotlivých 
kapitol. Vydání a publikace kodexu je plánovaná na druhou polovinu 
roku 2024.

Iniciátory vzniku kodexu byly profesorka Kateřina Ronovská, expert-
ka na nadační právo, a Nadace RSJ. Via Clarita proces vzniku koordi-
nuje.
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Děkujeme všem  
našim partnerům 

a dárcům, kteří nás 
podpořili svým  

darem i poskytnutím  
pro bono služeb.
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Dárci v roce 2023

Abakus - Nadační fond zakladatelů Avastu 
Česká spořitelna a.s. 
Dekonta, a.s. 
EMUN family office, a.s. 
EnCor Wealth Management s.r.o. 
Family Office Partners s.r.o. 
Gamin s.r.o. 
Just CS, s.r.o. 
Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Nadace 3WFoundation 
Nadace A 
Nadace Benetheo 
Nadace BLÍŽKSOBĚ

Nadace České spořitelny 
Nadace J&T 
Nadace O 
Nadace Partnerství 
Nadace rodiny Vlčkových 
Nadace RSJ 
Nadace VIA 
Nadační fond Kladné nuly 
Nadační fond Simony Kijonkové 
Odyssey 44, a.s. 
PROSPERITA investiční společnost, a.s. 
Smart Management VC, s.r.o.

Jan Babka 
Jiří Bárta
Alexandra Bízková
Radana Brábníková
Lucia Brinzanik
Miroslav Čepický
Lenka Eckertová
Galerie PLATO 
Tomáš Gardelka a Záviš Pexidr z pospolu.design 
Sylva Hamplová 
Jana Horáková 
House of Lobkowicz

Martina Kaděrová
David Korecký
Jan Lukačevič
Opero
PAQ Research
Vlastimil Pihera 
Radoslav Pittner
Kateřina Ronovská 
Janek Rous 
Pavel Šebera
Kateřina Šubová 
Umění vína
Lubor Žalman

Dary fyzických osob 10 tisíc Kč a výše:

Libor Malý

Dary právnických osob 10 tisíc Kč a výše:

Za spolupráci a podporu filantropických setkání 
a dalších aktivit děkujeme:
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Finanční zpráva

Aktiva Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.

A. Dlouhodobý majetek celkem 273 231

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 336 336

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -63 -105

B. Krátkodobý majetek celkem 733 1,058

I. Zásoby celkem 0 0

II. Pohledávky celkem 278 177

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 417 856

IV. Jiná aktiva celkem 38 25

Aktiva celkem 1,006 1,289

Pasiva Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.

A. Vlastní zdroje celkem 65 528

I. Jmění celkem 533 996

II. Výsledek hospodaření celkem -468 -468

B. Cizí zdroje celkem 941 761

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 107 42

III. Krátkodobé závazky celkem 833 719

IV. Jiná pasiva celkem 1 0

Pasiva celkem 1,006 1,289

Rozvaha ke dni 31. 12. 2023 v tisících korunách.
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Výkaz zisku a ztráty 		

A. Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 4,977 0 4,977

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 1,018 0 1,018

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0 0

V. Ostatní náklady 15 0 15

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 42 0 42

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 6,052 0 6,052

B. Výnosy

I Provozní dotace 0 0 0

II. Přijaté příspěvky 4,892 0 4,892

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1,127 0 1,127

IV. Ostatní výnosy 33 0 33

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

Výnosy celkem 6,052 0 6,052

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0

Ke dni 31. 12. 2023 v tisících korunách.
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